СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРЕМЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  25.02.2025 г. № 4
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения от 19.11.2024 года № 25 «Об установлении земельного налога на территории Гремяченского сельского поселения на 2025 год»

  В целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно-правовых актов Гремяченского сельского поселения Хохольского  муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Гремяченского сельского поселения  Хохольского муниципального района Воронежской области
                                                                           решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Гремяченского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области от 19.11.2024 года № 25
 «Об установлении земельного налога на территории Гремяченского сельского поселения  на 2025 год»  следующие изменения:
 - абз. 9 п. 1. изложить в новой редакции:
 «- за земельные участки занятые объектами образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры и искусства, религиозными объектами, за земли учреждений органов местного самоуправления, используемых  для осуществления деятельности - 0,13%».

- исключить абз. 12 п.1
«за земли учреждений бюджетной сферы, находящихся в ведомственном подчинении исполнительных органов государственной власти Воронежской области-0%».

- дополнить п.п.3. п 4 словами: « учреждения бюджетной сферы, находящиеся в ведомственном подчинении исполнительных органов государственной власти Воронежской области».

2. Пункт 8 Решения изложить в следующей редакции:
« Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января 2025 года».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  Гремяченского сельского поселения  	                                     Д.А. Ткаченко

Председатель Совета народных
депутатов Гремяченского сельского поселения                                  Н.И. Анохина